

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình Giao lưu Sinh viên quốc tế và mừng Tết cổ truyền Bounpimay

Thực hiện chỉ đạo của Đoàn - Hội cấp trên về xây dựng chương trình hoạt động giao lưu với sinh viên quốc tế đang học tập tại các trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn thành phố. Thực hiện chương trình công tác Đoàn - Hội năm học 2025 - 2026. Hội Sinh viên Trường Đại học Sư phạm - Đại học Đà Nẵng (ĐHĐN) xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Tết cổ truyền Bounpimay cho sinh viên Lào đang học tập tại trường với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng Đại hội Đại biểu Hội Sinh viên Việt Nam Trường Đại học Sư phạm - Đại học Đà Nẵng lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2026 - 2028.
- Chào mừng kỉ niệm 136 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2026).
- Nhằm chào mừng Tết cổ truyền Bounpimay của sinh viên Lào đang sinh sống, học tập tại Trường Đại học Sư phạm, qua đó thể hiện sự quan tâm, gắn kết và góp phần tăng cường giao lưu văn hóa giữa sinh viên Việt Nam và Lào.
- Tăng cường sự giao lưu, hiểu biết và đoàn kết giữa các sinh viên Việt Nam và sinh viên Quốc tế đang học tập tại trường.
- Đồng thời, tạo sân chơi bổ ích, lý thú cho đoàn viên phát huy sức sáng tạo; góp phần giáo dục truyền thống dân tộc, tình yêu quê hương đất nước cho đoàn viên.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự tham gia của tất cả sinh viên Lào, sinh viên quốc tế của nhà trường và các đơn vị bạn đoàn viên đăng ký tham gia.
- Tổ chức các hoạt động thu hút nhiều sinh viên cùng tham gia, đảm bảo tính hiệu quả, công bằng, khách quan, an toàn và tiết kiệm.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Từ 13h30 đến 17h00 ngày 08/04/2025 (Thứ Tư).
- **Địa điểm:** Sân bóng chuyên của Trường Đại học Sư phạm - ĐHĐN.



2. Thành phần tham gia

- Đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường.
- BCH Đoàn, BCH Hội Sinh viên Trường Đại học Sư phạm - ĐHN.
- Tất cả sinh viên Lào và sinh viên quốc tế đang học tập tại trường.
- CLB, Đội, nhóm thuộc Hội Sinh viên Trường Đại học Sư Phạm.
- Sinh viên đăng ký tham gia hoạt động.

**Ghi chú: Danh sách tham gia hoạt động gửi về văn phòng Đoàn - Hội hạn cuối 15h00 ngày 06/4/2025. Yêu cầu bắt buộc like, cmt, share bài chung.*

Các sinh viên tham gia hoạt động và đáp ứng yêu cầu của BTC sẽ được cấp giấy chứng nhận hoạt động giao lưu sinh viên quốc tế.

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thi đấu giao lưu bóng chuyền Nam - Nữ và bóng đá Nam (Đội sinh viên Lào và Đội sinh viên Việt Nam);
2. Khai mạc chương trình;
3. Trò chơi nhỏ;
4. Hoạt động búi tóc, kết hoa;
5. Phần lễ và nghi thức buộc chỉ tay;
6. Bế mạc.

IV. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

STT	Thời gian	Hoạt động	Phụ trách	Ghi chú
1	6h30, ngày 05/4/2026	Giao lưu bóng chuyền Nam - nữ	CLB Bóng chuyền, CLB Lịch sử - Văn hóa và Đội tự quản Ký túc xá	
2	16h00, ngày 05/4/2026	Giao lưu bóng đá Nam	CLB Bóng đá và Đội tự quản Ký túc xá	
3	13h30 - 13h45, ngày 08/4/2026	Văn nghệ, khai mạc	BTC, Đội tự quản Ký túc xá, Đội Sinh viên Tình nguyện Quốc tế, CLB Lịch sử - Văn hóa	
4	13h45 - 15h30, ngày 08/4/2026	Trò chơi nhỏ	CLB DKS	

5	15h30 - 16h00, ngày 08/4/2026	Hoạt động búi tóc và kết hoa Lào	BTC và Sinh viên Lào	
6	16h00 - 16h55, ngày 08/4/2026	Nghi lễ tết Lào và buộc chỉ tay	BTC và Sinh viên Lào	
7	16h55 - 17h00, ngày 08/4/2026	Bế mạc	BTC	

V. GIẢI THƯỞNG

BTC chương trình sẽ tiến hành trao các giải thưởng sau đây:

- Giải nhất bóng chuyền: 500.000 VNĐ; giải nhì: 300.000 VNĐ.

Tổng: 800.000 VNĐ.

- Giải nhất bóng đá: 500.000 VNĐ; giải nhì: 300.000 VNĐ.

Tổng: 800.000 VNĐ.

- Đề xuất Hội Sinh viên Trường trao giấy chứng nhận và giấy khen cho sinh viên có thành tích nổi bật góp phần thành công chương trình.

VI. KINH PHÍ

- Kinh phí từ nhà trường theo kế hoạch được duyệt năm 2026.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên

- Thành phần Ban tổ chức chương trình:

+ Đ/c Tăng Chánh Tín: Trưởng ban

+ Đ/c Hồ Thanh Hải: Phó Trưởng ban

+ Đ/c Đỗ Đình Dân: Phó Trưởng Ban

+ Đ/c Lê Thị Mai Ngân: Phó Trưởng Ban

+ Đ/c Phan Thị Minh Tuyên: Ủy viên

+ Đ/c Hoàng Thị Chung: Ủy viên

+ Đ/c Huỳnh Thị Hồng Tín: Ủy viên

+ Đ/c Trần Thị Xuân Hương: Ủy viên

- Xây dựng kế hoạch và xin ý kiến chỉ đạo từ cấp trên.

- Chỉ đạo và đôn đốc các chi đơn vị thực hiện nội dung chương trình đã đề ra.

- Mời đại diện CLB, Đội, Nhóm tham gia.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và dụng cụ cho chương trình.

- Phân công nhiệm vụ theo từng mảng công việc.

2. Các Liên chi Đoàn, Liên chi Hội, CLB, Đội, Nhóm trực thuộc

- Triển khai đến tất cả các hội sinh nội dung và chương trình hoạt động.

- Báo cáo số lượng sinh viên tham gia chương trình cho BTC.

- Chuẩn bị toàn bộ cơ sở vật chất và phương tiện cho hoạt động.

Trên đây là toàn bộ nội dung của kế hoạch tổ chức “Chương trình Giao lưu Sinh viên quốc tế và mừng Tết cổ truyền Bupimay” của Hội Sinh viên Trường Đại học Sư phạm - ĐHQĐN, kính đề nghị các đơn vị triển khai và thực hiện theo đúng kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BTK HSV ĐHQĐN (để b/c);
- Chi bộ, BCN các Khoa liên quan (để p/h);
- Phòng KH&HTQT-CNTT (để p/h);
- Phòng Tổ chức, Hành chính (để p/h);
- Các đơn vị trực thuộc (để t/h);
- Lưu VP.

**TM. BTK HỘI SINH VIÊN
PBT ĐTN, CHỦ TỊCH HSV**



Tăng Chánh Tín

